
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/1 
 

 Про підсумки науково-дослідної діяльності університету в 2023 році 

та завдання щодо підвищення її ефективності 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 1.1 Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці з дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, начальник НДЧ, 

координатор міжнародної діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.2 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн на  

одного штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.3 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.4 Ураховувати години наукової роботи (розрахунок 400±30% годин на 

рік на одну ставку) при затвердженні звітів виконання індивідуального плану 

викладача. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2024 року. 

1.5  Активно залучати аспірантів, молодих учених БДПУ до 

співавторства в наукових працях, опублікованих у виданнях, які індексуються 

наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”. 



Відповідальні: проректор з наукової роботи, наукові керівники 

аспірантів; завідувач аспірантури, докторантури. 

Термін: постійно. 

1.6 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності, сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-

200 Україна», Консолідованому рейтингу ЗВО України, Рейтингу за 

показниками Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

начальник навчального відділу, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.7 Розробити Стратегію відкритої науки Бердянського державного 

педагогічного університету. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, начальник НДЧ, координатор 

міжнародної діяльності. 

Термін: грудень 2024 року. 

 

  

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/2 
 

   Про організацію освітнього процесу в дистанційному форматі: 

виклики та шляхи їх розв’язання 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки професорки 

Ольги ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

2.1  Матеріали доповіді першої проректорки професорки ГУРЕНКО 

Ольги проаналізувати на засіданнях кафедр університету. 

Відповідальні: завідувачі кафедр факультетів. 

Термін виконання: до 30.04.2024 р. 

2.2 На основі аналізу проблем, з якими зустрічаються здобувачі вищої 

освіти та співробітники університету під час онлайн навчання та роботи, 

надати пропозиції для прийняття рішення щодо їх подолання чи мінімізації. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів. 

Термін виконання: до 30.06.2024 р. 

2.3 Надати пропозиції щодо підвищення мотивації навчання здобувачів 

вищої освіти.  

Відповідальні: перший проректор, декани факультетів, начальник 

навчального відділу. 

Термін виконання: до 30.04.2024 р. 

2.4 Провести опитування здобувачів вищої освіти для визначення більш 

зручного часу для відвідування навчальних занять у синхронному режимі. 

Відповідальні: начальник навчального відділу. 

Термін виконання: до 15.04.2024 р. 

2.5 Стимулювати соціальну взаємодію університетської спільноти 

шляхом проведення заходів різного спрямування в змішаному та форматі      

Hy-Flex. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів. 

Термін виконання: постійно. 

 

  

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/3 
 

     Художня література, її роль та значення для формування 

особистості: університетська модель 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь завідувачки кафедри української та 

зарубіжної літератури і порівняльного літературознавства професорки Ольги 

ХАРЛАН, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 3.1 Інформацію з доповіді завідувачки кафедри української та 

зарубіжної літератури і порівняльного літературознавства професорки 

ХАРЛАН Ольги взяти до відома. 

 

  

  

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  
  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.1 
 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Науково-

методичні засади підвищення якості підготовки фахівців-педагогів 

системи професійної та технологічної освіти в умовах сучасності». Автори 

– Вікторія ЖИГІРЬ, Олена КРИВИЛЬОВА, Валентина ПЕРЕГУДОВА, 

Юлія БЄЛОВА-ОЛЕЙНИК, Людмила ДАННІК, Сергій ОНИЩЕНКО, 

Микола ПЕЛАГЕЙЧЕНКО, Павло БУЯНОВ, Світлана ХОМЕНКО, 

Віталій ХОМЕНКО, Ольга КУРИЛО, Маргарита ПОГРЕБНЯК 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку колективну монографію «Науково-методичні 

засади підвищення якості підготовки фахівців-педагогів системи професійної 

та технологічної освіти в умовах сучасності». Автори – Вікторія ЖИГІРЬ, 

Олена КРИВИЛЬОВА, Валентина ПЕРЕГУДОВА, Юлія БЄЛОВА-

ОЛЕЙНИК, Людмила ДАННІК, Сергій ОНИЩЕНКО, Микола 

ПЕЛАГЕЙЧЕНКО, Павло БУЯНОВ, Світлана ХОМЕНКО, Віталій 

ХОМЕНКО, Ольга КУРИЛО, Маргарита ПОГРЕБНЯК 

Рецензенти: 

– БОГДАНОВ Ігор, доктор педагогічних наук, професор, ректор 

Бердянського державного педагогічного університету; 

– ТИТОВА Наталія, докторка педагогічних наук, професор, 

завідувачка кафедри професійної підготовки, документознавства та 

публічного управління Українського державного університету імені Михайла 

Драгоманова; 

– САВЧЕНКО Лариса, докторка педагогічних наук, професорка 

кафедри педагогіки та методики технологічної освіти Криворізького 

державного педагогічного університету. 

  

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  
  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.2 
 

Про затвердження редакційної колегії збірника наукових праць 

«Наукові записки Бердянського державного педагогічного університету. 

Філологічні науки» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити редакційну колегію збірника наукових праць «Наукові 

записки Бердянського державного педагогічного університету. Філологічні 

науки» в такому складі: 
ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР 

ХАРЛАН Ольга Дмитрівна – докторка філологічних наук, професорка 

(Бердянський державний педагогічний університет), Olga Kharlan 

ЧЛЕНИ РЕДАКЦІЙНОЇ КОЛЕГІЇ 

ГАЛЬЧУК Оксана Василівна  – докторка філологічних наук, професорка 

(Київський столичний університет імені Бориса Грінченка), Oksana Halchuk 

ШТЕЙНБУК Фелікс Маратович,  доктор філологічних наук, професор 

(Університет Коменського в Братиславі), Felix Shteynbuk  

ПАВЛЕНКО Олена Георгіївна,  докторка філологічних наук, 

професорка (Маріупольський державний університет), Olena Pavlenko 

СТОРЧЕНКО Леся Василівна, докторка філологічних наук, доцентка 

(Одеська юридична академія), Lesia Storchenko 

РУЛА Наталія Володимирівна, кандидатка філологічних наук 

(Бердянський державний педагогічний університет), Nataliia Rula 

ГЕРАСИМЕНКО Юлія Андріївна – кандидатка філологічних наук 

(Бердянський державний педагогічний університет),  Yuliia Herasymenko 

ШУЛЬЖЕНКО Анжеліка Сергіївна – кандидатка філологічних наук 

(Бердянський державний педагогічний університет),  Anzhelika Shulzhenko 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.3 
 

Про рекомендацію до друку навчального видання «Виховання 

самостійності у дітей дошкільного віку засобами педагогіки 

М. Монтессорі: методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти». 

Автор – Наталя ГРИГОР’ЄВА 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки   

професорки Ольги ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальне видання «Виховання самостійності у 

дітей дошкільного віку засобами педагогіки М. Монтессорі: методичні 

рекомендації для здобувачів вищої освіти». Автор – Наталя ГРИГОР’ЄВА. 

Рецензенти: 

– КЛИМЕНКО Марина, директорка КЗДО №317 Дніпровської 

міської ради м. Дніпра; 

– ДИЧКІВСЬКА Ілона, докторка  педагогічних  наук,  професорка,  

завідувачка кафедри дошкільної педагогіки і психології та спеціальної освіти 

імені Т. І. Поніманської Рівненського державного гуманітарного університету; 

– ОМЕЛЯНЕНКО Алла, кандидатка педагогічних наук, доцентка 

кафедри  дошкільної освіти БДПУ. 
 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.4 
 

 

Про рекомендацію до друку навчального видання «Виховання 

самостійності у дітей дошкільного віку за методикою М. Монтессорі 

вдома: методичні рекомендації для батьків та вихователів дошкільних 

закладів освіти». Автор –  Наталя ГРИГОР’ЄВА 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки   

професорки Ольги ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальне видання «Виховання самостійності у 

дітей дошкільного віку за методикою М. Монтессорі вдома: методичні 

рекомендації для батьків та вихователів дошкільних закладів освіти». Автор –  

Наталя ГРИГОР’ЄВА. 

Рецензенти: 

– ГЕТМАН Наталя, директорка КЗДО КТ №80, м. Кривий Ріг; 

– ДИЧКІВСЬКА Ілона, докторка  педагогічних  наук,  професорка,  

завідувачка кафедри дошкільної педагогіки і психології та спеціальної освіти 

імені Т. І. Поніманської Рівненського державного гуманітарного університету; 

– ОМЕЛЯНЕНКО Алла, кандидатка педагогічних наук, доцентка 

кафедри  дошкільної освіти БДПУ. 
 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.5 
 

 

Про визнання сертифікатів як підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників   
 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада   

 

УХВАЛИЛА: 

Визнати сертифікати як підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників: кандидатки педагогічних наук, доцентки ХАЛАБУЗАР Оксани; 

кандидатки філологічних наук, доцентки ШКОЛИ Ірини; 

кандидатки філологічних наук, доцентки ДУБРОВОЇ Оксани; кандидатки 

філологічних наук ШУЛЬЖЕНКО Анжеліки; докторки педагогічних наук, 

професорки кафедри біології, здоров’я людини та фізичної реабілітації 

ХАТУНЦЕВОЇ Світлани; кандидата біологічних наук доцента кафедри 

біології, здоров’я людини та фізичної реабілітації ГНАТЮКА Віталія; 

кандидатки економічних наук, доцентки кафедри менеджменту та 

адміністрування ЛЕМІШ Катерини; кандидатки економічних наук, доцентки 

кафедри менеджменту та адміністрування ЧЕРЕМІСІНОЇ Тетяни. 

 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.6 
 

Про відрахування ТІЩЕНКО Олени Анатоліївни, аспірантки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року заочної 

форми навчання (спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки), яка 

навчається за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, за 

власним бажанням з 31.03.2024 р.  

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати ТІЩЕНКО Олену Анатоліївну, аспірантку третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року заочної форми навчання 

(спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки), яка навчається за рахунок 

коштів фізичних та/або юридичних осіб, за власним бажанням з 31.03.2024 р.  

 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 березня 2024 року  №14/4.8 
 

    Про  відрахування ФРОЛОВА Андрія Андрійовича, здобувача 4 

курсу ОС Бакалавр 4ІФ групи факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти, зі складу студентів Бердянського 

державного педагогічного університету у зв'язку з добровільною 

співпрацею з окупаційною адміністрацією держави-агресора та 

підтримкою її політики і дій, що сприяє підривній діяльності проти 

України, погрожує суверенітету і незалежності нашої держави та порушує 

принципи студентського самоврядування 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію в.о.голови студентської ради 

Тетяни БАЄВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати ФРОЛОВА Андрія Андрійовича, здобувача 4 курсу ОС 

Бакалавр 4ІФ групи факультету фізико-математичної, комп’ютерної та 

технологічної освіти, зі складу студентів Бердянського державного 

педагогічного університету у зв'язку з добровільною співпрацею з 

окупаційною адміністрацією держави-агресора та підтримкою її політики і 

дій, що сприяє підривній діяльності проти України, погрожує суверенітету і 

незалежності нашої держави та порушує принципи студентського 

самоврядування. 

  

  

 

 

 

В. о. голови вченої ради                                          Ольга ГУРЕНКО 

 

 

 

 


